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15 lutego 2024 roku wydano 100 NUMER
CEKAERKI !   Gazetka skończyła 11 lat!

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na
drzwi otwarte na wystawę jubileuszową, gdzie
można będzie zobaczyć wszystkie zachowane

egzemplarze gazetek szkolnych zredagowanych
w naszej placówce. 60 pierwszych numerów

CZWÓRKI przekazano do archiwizacji zgodnie z
zaproszeniem dyr. Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w

Rypinie p. A. Szalkowskiego. Zachęcamy
serdecznie do współpracy wszystkich chętnych,

myślących, mających zacięcie literackie,
poetyckie, reporterskie, fotograficzne, plastyczne,

itp. Redakcja jest otwarta na Was i Waszą
różnorodną twórczość. W gazetce zawsze
znajdzie się miejsce na Wasze ogłoszenie,
informacje, życzenia, tudzież inne nagłe i

niespodziewane wypowiedzi 
Swoje prace przesyłajcie na adres
mail : marzenadrwencka@wp.pl



BADAMY WODĘ!

Uczniowie klasy III Technikum Inżynierii Środowiska
na zajęciach lekcyjnych przeprowadzali badania

wody. 
Sprawdzali i porównywali próbki wody pochodzące z

ich własnych domów, a także z rzeki Drwęcy czy
jeziora.

BIBLIOTEKA ZAWSZE ZAPRASZA!



WYBIERALIŚMY I WYBRALIŚMY NOWY ZARZĄD
SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO NA ROK 2024 !

PRZEDSTAWIAMY SAMORZĄD UCZNIOWSKI NA ROK
KALENDARZOWY 2024! 

PRZEWODNICZĄCY - MACIEK BENDYKOWSKI, 
ZASTĘPCA - OLIWIA KOSTRZEWSKA
SEKRETARZE – SYLWIA KUŹNIK, ANITA SZAFRAŃSKA
GAZETKARZE – MATEUSZ GOŁĘBIEWSKI, PAULINA
SKROBISZ, JULIA BARTNICKA
CZŁONKOWIE – KACPER GADOMSKI, ZUZANNA
LICHNEROWICZ



SERDECZNE PODZIĘKOWANIA DLA AGATY I
PAULINY 😊

W dniu 8 lutego 2024 roku nowy Zarząd Samorządu
Uczniowskiego uroczyście pożegnał przewodniczącą
poprzedniego Zarządu Agatę Małkińską i zastępcę
Paulinę Szulc.
Dziewczętom podziękowano za niezwykłe
zaangażowanie i owocną współpracę z Dyrektorem,
Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców, dodatkowo za
aktywną pracę na rzecz społeczności szkolnej Zespołu
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Ziemi
Dobrzyńskiej w Nadrożu w latach 2022, 2023. 
Życzymy, by na dalszym etapie życia doceniono także
Waszą odpowiedzialność, pracowitość i kreatywność.





SUKCES PATRYCJI! – Wielkie gratulacje!

W dniu 8 lutego, podczas Konferencji Ochrony Roślin 64.
Sesji Naukowej Instytutu Ochrony Roślin - PIB w
Poznaniu, został rozstrzygnięty ogólnopolski konkurs
"Zrównoważone rolnictwo". Celem konkursu było
przygotowanie projektu graficznego w postaci logo -
znaku graficznego składającego się z sygnetu oraz
logotypu, wraz z opisanym uzasadnieniem. Tematyka
konkursu nawiązywała do najważniejszych wyzwań w
produkcji roślinnej (ochrona roślin, nawożenie, produkcja
ekologiczna) prowadzących do produkcji bezpiecznej i
zdrowej żywności. Patrycja Witkowska, uczennica
klasy IV Technikum Weterynarii, pod opieką pani Iwony
Steckiewicz wykonała projekt w wersji papierowej,
który cechowała czytelność, oryginalność i prostota.
Wśród zwycięskich prac, znalazła się praca Patrycji,
która zajęła II miejsce i otrzymała dyplom oraz nagrody
rzeczowe.



Mamy brąz i srebro w Mistrzostwach Powiatu
w Piłce Siatkowej. Brawo nasi!



SZKOLENIE Z DIAGNOSTYKI DRZEW 

Uczennice klasy IV wraz z opiekunem p. I.
Steckiewicz brały udział w szkoleniu z
diagnostyki drzew, które zorganizowało
Nadleśnictwo Skrwilno. Podczas części
teoretycznej i praktycznej podejmowana była
tematyka oceny, diagnozowania, pielęgnacji i
wycinki drzew.   Dziękujemy organizatorom za
zaproszenie oraz miłą i gościnną atmosferę, a
wykładowcy za profesjonalną realizację
zagadnień. 



Szlifowanie języka angielskiego  naszych uczniów
przed wyjazdem do Grecji 



GRATULACJE DLA NASZYCH
NAJZDOLNIEJSZYCH!

Uczennice Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego
otrzymały stypendia: Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi,

Prezesa Rady Ministrów, Zawodowe Talenty Kujaw i
Pomorza, Talenty Kujaw i Pomorza .   

Laureatką dwóch stypendiów jest Izabela Pietrkiewicz,
uczennica IV klasy technikum architektury krajobrazu.

Uczennica otrzymuje stypendium Prezesa rady Ministrów i
Stypendium Zawodowe Talenty Kujaw i Pomorza.    

Patrycja Witkowska uczy się w klasie IV technikum
weterynarii. Otrzymuje stypendium Ministra i Rolnictwa i

Rozwoju Wsi oraz Talenty Kujaw i Pomorza.  
Stypendium Zawodowe Talenty Kujaw i Pomorza

otrzymuje Oliwia Kostrzewska i Agata Małkińska.   Warto
podkreślić, że Agata stypendium otrzymuje od drugiej klasy

szkoły średniej. 



Dnia 29 stycznia gościliśmy w naszej szkole ks.
Tomasza Gerka, który jest raperem. Podczas koncertu
opowiedział nam o swojej wierze, historii swojego
powołania oraz podzielił się swoimi przemyśleniami dot.
życia człowieka, jego ułomności i słabości, wskazał
drogę do bycia lepszym człowiekiem. Wszystko to ks.
Tomasz wykonał w piosenkach w stylu rap. Za to
spotkanie serdecznie dziękujemy. 

Na Politechnice Bydgoskiej - 31 stycznia reprezentacja
naszej szkoły wraz z opiekunami odwiedziła Politechnikę

Bydgoską na inauguracji „Konkursu e-Wim, zaprojektuj i
wybuduj z nami pojazd elektryczny”. Uczniowie odebrali

niezbędne komponenty do budowy pojazdu, a finał
konkursu odbędzie się 11 czerwca na campusie

Politechniki Bydgoskiej. Trzymamy kciuki za naszych
reprezentantów! 



„ Bezpieczne ferie”
W dniu 2 lutego uczniowie naszej szkoły, przedstawiciele

grupy wojskowej brali udział w akcji „Bezpieczne ferie”.
Wydarzenie zorganizowano dla wszystkich uczniów szkół z

powiatu rypińskiego. Celem spotkania była edukacja na
rzecz ochrony zdrowia. W ramach bezpiecznych ferii

uczniowie mogli obejrzeć pokazy ratownictwa wodnego z
wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu z udziałem

Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lipnie.
Dodatkowo mogli zwiedzić punkty informacyjno-promocyjne

Powiatowej Stacji Sanitarni - Epidemiologicznej i
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w

Rypinie, Wojsk Obrony Terytorialnej, Komendy Powiatowej
Policji w Rypinie. 



STUDNIÓWKA 2024 ZA
NAMI!

Uczniowie klas piątych serdecznie dziękują  swoim
Wychowawcom, najwspanialszym Rodzicom, Paniom

Kucharkom, Darczyńcom, Pomocnikom, Kolegom i
Koleżankom, których wsparcie, podjęte działania, stała

obecność sprawiły, że uroczystość była dla nas tak
wyjątkowym wydarzeniem ♡.

Ukłony w Waszą stronę.
Bogaty materiał zdjęciowy ze studniówki 2024 w ZS CKR w
Nadrożu możecie obejrzeć na stronie RYPIN NASZE MIASTO.

  



SETNY  NUMER  CEKAERKI – co ja tu robię 😊?

Paulina Poćwiardowska - Pracuję w gazetce szkolnej od
października tego roku. Moje udziały obejmują wszelkiego
rodzaju rysunki, które tworzę w ciągu swoich dni
codziennych lub takie na konkretne okazje. Robię to z czystej
przyjemności, aby móc puścić swoją wyobraźnię w świat i
odciąć się trochę od rzeczywistości. Do samej gazetki
natomiast dołączyłam na zaproszenie p. M. Drwenckiej,
jednak ostatecznie uważam, że jest to fajny sposób, aby dać
coś od siebie szkole i może nawet zostawić coś dla
przyszłych pokoleń.

Adam Kaślewicz -Jestem redaktorem naczelnym szkolnej
gazetki CEKAERKA. Działam w niej od stycznia 2022 roku.
Trafiłem do niej przez przypadek – wstawiłem na swój
facebookowy profil mój autoportret, który zauważyła p. M.
Drwencka i zaprosiła mnie do współpracy. W gazetce piszę i
redaguję artykuły, dotyczące życia naszej szkoły oraz
istotnych wydarzeń w kraju i na świecie, czasem ogólnych
życiowych problemów. Praca ta daje mi satysfakcję i
kształci umiejętność poprawnego pisania artykułów. Jestem
bardzo zadowolony ze współpracy z naszą szkolną gazetką.
Moja przygoda z CEKAERKĄ trwa i ma się fajnie.

Nikola Kalecka - Nazywam się Nikola Kalecka. Do gazetki
szkolnej trafiłam, ponieważ chciałam spróbować czegoś
nowego. Nieoczekiwanie bardzo polubiłam pracę w gazetce.
Pierwszy swój muzyczny artykuł napisałam w ubiegłym
roku szkolnym. Pracuje mi się w niej bardzo dobrze.  Jest to
dla mnie przyjemne i  zarazem bardzo ciekawe
doświadczenie.



   SETNY  NUMER  CEKAERKI – co ja tu robię 😊?

Klaudia Sławkowska 
Nazywam się Klaudia Sławkowska. Do gazetki szkolnej
trafiłam na początku tego roku szkolnego. Pracę w gazetce
zaczęłam już we wrześniu, zaraz po rozpoczęciu nauki w
szkole. Sprawia mi to dużo przyjemności. Traktuję mój udział w
redagowaniu gazetki  jako przyjemny obowiązek, który
wykonuje z chęcią. Cieszę się , że mam swój udział w
redagowaniu pisemka i że tym sposobem biorę czynny udział
w życiu szkoły. 

Marta Kamińska i Natalia Zagórska  
Do redakcji gazetki dołączyłyśmy w sumie spontanicznie,
ponieważ p. M. Drwencka zapytała nas pewnego razu czy nie
chciałybyśmy spróbować swoich sił w pisaniu artykułów. Na
początku miałyśmy dołączyć do innej uczennicy i recenzować
ciekawe książki, lecz szybko decyzja ta została zmieniona i
postanowiłyśmy robić ciekawostki o czymś, co nas najbardziej
interesuje czyli o zwierzętach. Od tamtej pory co miesiąc
poszerzamy wiedzę innych uczniów, jak i swoją (szukając tych
ciekawostek) o nowe informacje  związane ze światem
zwierząt. Uważamy, że zdecydowanie się na pisanie do
gazetki szkolnej było świetnym posunięciem. 😊

Julia Liszewska 
Na rzecz naszej gazetki szkolnej zaczęłam pracować w 2019
roku. Od początku moja rola polega na przeprowadzaniu
wywiadów z naszymi uczniami i nauczycielami. Do gazetki
szkolnej dołączyłam dzięki mojej wspaniałej wychowawczyni,
która zawsze motywowała mnie do działania i dzięki niej ta
praca jest przyjemna. Bardzo lubię to robić, ponieważ mogę
lepiej poznać uczniów i nauczycieli ''od tej drugiej strony''.



Wywiady Julii Liszewskiej

Rozmowa z p. M. Drwencką opiekunką redakcji gazetki
Cekaerki.

Od kiedy zajmuje się Pani gazetką (dokładna data) i skąd się
pojawił pomysł, aby prowadzić gazetkę szkolną, która stała się
tak bardzo popularna w naszej szkole.
M. D. Cekaerka nie jest pierwszą gazetką, nad której
redagowaniem czuwam. W poprzednim miejscu pracy przez
20 lat tworzyłam z uczniami gazetkę Szkolniak. Gdy zaczęłam
pracę w ZS CKR w Nadrożu także szukałam przestrzeni dla
siebie, by robić to, co sprawia mi satysfakcję. Udało mi się,
dzięki p. M. Bednarczuk, która wydała pierwszy numer
CZWÓRKI. Na Radzie Pedagogicznej ówczesny dyrektor p.
Jerzy Misiak zapytał, czy znalazłby się ktoś, kto podjąłby
wyzwanie dalszej pracy nad gazetką. Poczułam, że to pytanie
do mnie. Trwa to od 1 stycznia 2013 roku do dziś. 
Czy jest Pani zadowolona z funkcjonowania naszej gazetki
szkolnej?
M. D.  To raczej pytanie do czytelników. Jeśli chodzi o mnie,
zadowolona jestem, gdy mam ciekawą i kreatywną redakcję,
gdy rzucają pomysłami i sprawnie je realizują, gdy są
wszechstronni, gdy nie muszę im wszystkiego pokazywać
palcami i ciągnąć za sobą.
Wtedy mogę być spokojna, że gazetka jest interesująca,
różnorodna  i łatwo jest w niej znaleźć coś dla każdego
czytelnika.
Czy mogłaby nam Pani opowiedzieć w skrócie o pracy naszych
uczniów przy gazetce szkolnej, żeby zachęcić innych do
współpracy?
M. D.  Myślę, że oni sami chętnie wypowiedzieliby się na ten
temat. Na początku współpracy ustalamy dziedzinę i tematykę
pracy każdego redaktora, by nie wchodzić sobie w drogę i nie
powtarzać się. Stworzyłam grupę na Messengerze , gdzie na
bieżąco komunikujemy się w sprawie zawartości gazetki. Z
czasem idzie nam to dość sprawnie, a dochodzący do redakcji
uczniowie szybko łapią nasz system pracy i dostosowują się.



Czy jest nam Pani w stanie powiedzieć ile już mniej więcej, zostało
wydanych naszych miesięczników?
M.D. Bardzo łatwe pytanie na dziś 😊 Nie mniej, nie więcej, tylko
100! Gazetka skończyła 11 lat. Całkiem spora dziewczynka 😊
Gdzie możemy znaleźć i poczytać pierwotne miesięczniki?
M. D. Muszę wyjaśnić, że wcześniej w szkole były już próby
tworzenia gazetek. Są zebrane i pieczołowicie przechowywane w
bibliotece szkolnej. Wszystkie egzemplarze CZWÓRKI, następnie
CEKAERKI przekazuję do Dyrektora ZS CKR, do biblioteki szkolnej i
do zamieszczenia na stronie internetowej szkoły.  
Skąd Pani czerpie tak interesujące i wciągające pomysły na
artykuły?
M. D. W sumie cała zawartość pisemka, artykuły są dziećmi naszej
szkolnej codzienności. Dzieje się w rzeczywistości, my to łapiemy i
wrzucamy na strony. Tak powstają pamiętniki z wydarzeń
szkolnych.
Myślała Pani nad wprowadzeniem zmian? Na przykład zamiast
miesięczników, wydawać tygodniki?
M. D. Obawiam się , że popadam w rutynę, dlatego wciąż szukam
nowych redaktorów, zachęcam do współpracy, by móc
zamieszczać  ciągle coś świeżego, pozyskiwać uczniów z
otwartymi umysłami, dodatkowo chętnych do tego typu pracy.
Zamiast miesięczników dzienniki? Nie, w żadnym wypadku.
Kosztuje to naprawdę wiele pracy. Trzeba stworzyć materiał,
opracować, zebrać, poustawiać, by zawrzeć go na 20 stronach. To
kilka godzin pracy. Następnie należy wydrukować pierwszy
egzemplarz, który trzeba kilkadziesiąt razy skopiować i poskładać.
Potem pozostaje rozprowadzenie wśród społeczności szkolnej i
przekazanie informatykowi do zamieszczenia na stronie szkoły.
Tygodnikowi mówię stanowcze NIE 😊



ZAPAŁCZANE ZAGADKI MATEMATYCZNE
Kontynuujemy serię zagadek matematycznych, których
rozwiązanie polega na przełożeniu jednej zapałki w taki
sposób, by równanie było prawdziwe. Dwóch uczniów,
którzy trzykrotnie jako pierwsi zgłoszą się do swojego

Matematyka z prawidłowymi równaniami, otrzymają bardzo
dobrą ocenę cząstkową z matematyki.

Zachęcamy     
         Was do udziału w zabawie, 

tym bardziej, 
że motywacja jest dość mocna!!! 

W końcu piątki z matematyki 
nie zdarzają się co dzień. 

Życzymy Wam sukcesów. 
Zagadki układa dla nas 
od początku istnienia 

obecnej gazetki 
/ t. j. od stycznia 2013 roku/.

p. Janusz Kornowski


